«Д.Сержбаев атындагы Шыгыс
Кдзакстан техникалык
университет») коммерциялык емес
акционерлж когамы

ПРОТОКОЛ

24 ноября 2022 г.
0скемен к.

Некоммерческое акционерное
общество «Восточно-
Казахстанский технический
университет имени
Д.Серикбаева»

№ 3
г. Усть-Каменогорск

Заседание Комиссии по обеспечению
качества Школы технологий атомной и традиционной энергетики

Председатель: Акаев А.М.
Секретарь: Кунапьянова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопросов трудоустройства выпускников и сотрудничества с

предприятиями.
2. О формировании учебного контента на образовательном портале и на

других платформах
3. Отчет о результатах работы приглашённых профессоров за календарный

2022 год. Формирование плана на 2023 учебный год.
4. Анализ качества подготовки обучающихся за осенний триместр.
5. Разное. О результатах разработки ОП 8D07103 -  Теплоэнергетика. О

снижении процента непосещаемости.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Акаев А.М., Прохоренкова Н.В., Эм1рбек Д.Э.,
Кунапьянова А.А., Денисова O.K., Каирлинова А.З., Смехов Р.С.

1. СЛУШАЛИ: Дуйсембаева Г.С.: выпускникам необходимо заполнить
резюме. Всем была разослана инструкция «Заполнение резюме обучающимся».

Для заполнения резюме необходимо зайти в «Личный кабинет студента». Далее нужно
щелкнуть по ссылке «Перейти в личный кабинет». После этого откроется Ваша зачетная
книжка. Далее в меню «Обучающийся» Вам необходимо выбрать пункт «Резюме» После этого
откроется страница для заполнения резюме. На данной странице Вы можете заполнить пункты
резюме. Для этого щелкните по ссылке «Изменить» напротив нужного Вам пункта резюме.
Для того чтобы Ваше резюме было доступно для печати Вам необходимо дать согласие.
Чтобы дать согласие Вы должны отметить галочку «Я. Ваше фио, даю согласие...»

1. П О С Т А Н О В И Л И :

Кураторам 4 курса довести сведения до выпускников и проконтролировать
процесс.

2. СЛУШАЛИ:
Тажибаева Г.Б. О формировании учебного контента на образовательном

портале и на других платформах. Были предоставлены кандидатуры для участия в
обучающем тренинге по разработке онлайн курсов на платформе Open edX. с 19
декабря по 17 марта. Данные преподаватели указали разработку МООК (Open
edX) в своих индивидуальных планах на 2022-2023 академический год.

ФИО
разработчика
курса

Полное
название
курса

Код
курса

Язык
курса

Дата
разработки

Платформа
: Open edX
или Moode

Естаулетова
Айнур
Ержановна

Возобновляем
ая энергетика

VE3217 русский Июнь
2023г

Open edX

0 M ip 6 e K

Динара
Эм1рбеккызы

Электрлж
станциялар
мен косалкы
станциялар

ESKS4
310

казахский Июнь
2023г

Open edX

Торгулова
Жанерке
Максутовна

Электротехни
ческое
материаловеде
ние

ЕМ220
6

русский Июнь
2023г

Open edX

2. ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Тажибаева Г.Б. Отчет о результатах работы приглашённых
профессоров за календарный 2022 год _______ ________________

Марков
Павел

Владимирови
ч

МГТУ
им. Н.Э.
Баумана

к.т.н. Материалы для ядерной
энергетики/Инновационные
методы получения урановой

продукции

доцент Российская
Федерация

весенний
семестр

2022

Афонин
Михаил

Александров
ич

СПбГТИ
(ТУ)

к.х.н. Материалы для ядерной
энергетики/Инновационные
методы получения урановой

продукции

снс Российская
Федерация

весенний
семестр

2022

Кескинов
Виктор

Анатольевич

СПбГТИ
(ТУ)

к.х.н. Материалы для ядерной
энергетики/Инновационные
методы получения урановой

продукции

доцент Российская
Федерация

весенний
семестр

2022

Чарыков
Николай

александрови
ч

СПбГТИ
(ТУ)

д.х.н. Материалы для ядерной
энергетики/Инновационные
методы получения урановой

продукции

професс
ор

Российская
Федерация

весенний
семестр

2022

Елистратов
Сергей

Львович

НГТУ д.т.н. Теплоэнергетика доцент Российская
Федерация

весенний
семестр

2022

Было запланировано на 2023 учебный год приглашение 4 профессоров.

Саид Исмат
Шах

Универс
итета

Делавер
США

докто
р

PhD
Материаловедение, ВИЭ професс

ор

США весенний
семестр

2023

Дуглас
Джеймс
Баттри

Универс
итета

Делавер
США

докто
р

PhD
Физическая химия професс

ор

США весенний
семестр

2023

Матвеев
Александр
Сергеевич

ТПУ к.т.н. Теплоэнергетика директо
Р

Российская
Федерация

весенний
семестр

2023

Елистратов НГТУ д.т.н. Теплоэнергетика доцент Российская весенний
Сергей Федерация семестр

Львович 2023

3. ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.

4.СЛУШАЛИ: Тажибаева Г.Б. Итоги экзаменационной сессии осеннего
триместра -  80,8%______________________________________________________

группа

ко
л-
в
о
ст
У
Д
е
нт
о
в

кол-
во

ДИСЦ
ипли
н в

семе
стре

кол-
во

оцен
ок

кол-во
неуд-х
оценок

в
группе

доля
положит
оценок

кол-во
задолжников

доля
задолжников,%

кол-во
студент

ов в
группе,
получи
вших

только
на 75-

100
баллов

успеваемос
ь (%)

22-ТЭ-1 6 5 30 2 93,33% 2 33,33% 3 66,67%
22-ТЭК-1 6 5 30 0 100,00% 0 0,00% 6 100,00%
22-ТЭТ-З 3 4 12 4 66,67% 1 33,33% 1 66,67%

22-ЭЛ-1
2
6 5 130 4 96,92% 2 7,69% 11 92,31%

22-ЭЛВ-2 1 5 5 4 20,00% 1 100,00% 0 0,00%
22-ЭЛВ-З 1 4 4 2 50,00% 1 100,00% 0 0,00%

22-ЭЛК-1
2
4 5 120 0 100,00% 0 0,00% 17 100,00%

22-ЭЛТ-1 6 3 18 1 94,44% 1 16,67% 1 83,33%

22-ЭЛ Т-3-1
1
9 5 95 17 82,11% 4 21,05% 10 78,95%

22-ЭЛ Т-3-2
2
5 5 125 26 79,20% 7 28,00% 11 72,00%

22-ЭЛТК-1 8 3 24 3 87,50% 1 12,50% 4 87,50%

22-ЭЛТК-З
1
2 5 60 50 16,67% 10 83,33% 1 16,67%

22-ЭЛТК-
Зпб 5 3 15 0 100,00% 0 0,00% 3 100,00%

итого по 1
курсу

1
4
2 57 668 113 83,08% 30 21,13% 68 78,87%

21-ТЭК-1 9 5 45 2 95,56% 2 22,22% 4 77,78%
21-ТЭТ-3 3 4 12 0 100,00% 0 0,00% 2 100,00%
21-ТЭТК-1 1 4 4 0 100,00% 0 0,00% 1 100,00%

21-ЭЛ-1
3
0 4 120 1 99,17% 1 3,33% 8 96,67%

21-ЭЛ В-2 4 5 28 0 100,00% 0 0,00% 3 100,00%

21-ЭЛК-1
2
4 4 96 19 80,21% 5 20,83% 5 79,17%

21-ЭЛК-2
2
3 4 92 25 72,83% 14 60,87% 6 39,13%

21-ЭЛТ-1
1
0 4 40 1 97,50% 1 10,00% 1 90,00%

21-ЭЛТ-3-1
2
5 4 100 19 81,00% 6 24,00% 18 76,00%

21-ЭЛТ-3-2
2
2 4 88 19 78,41% 5 22,73% 13 77,27%

21-ЭЛТК-1 6 4 24 0 100,00% 0 0,00% 2 100,00%
21-ЭПТК-З 1 4 48 7 85,42% 2 16,67% 8 83,33%

2

итого по 2
курсу

1
6
9 50 697 93 86,66% 36 21,30% 71 78,70%

20-ТЭК-1 6 4 24 1 95,83% 1 16,67% 5 83,33%
20-ТЭТ-1 1 5 6 0 100,00% 0 0,00% 1 100,00%
20-ТЭТ-З 5 6 31 0 100,00% 0 0,00% 5 100,00%

20-ЭЛ-1
2
0 4 80 11 86,25% 3 15,00% 7 85,00%

20-ЭЛК-1
2
0 4 80 19 76,25% 8 40,00% 4 60,00%

20-ЭЛК-2
1
8 4 72 15 79,17% 6 33,33% 2 66,67%

20-ЭЛТ-1 3 5 18 0 100,00% 0 0,00% 2 100,00%

20-ЭЛТ-З
2
5 6 150 3 98,00% 1 4,00% 12 96,00%

20-ЭЛТК-1 5 5 26 0 100,00% 0 0,00% 3 100,00%
20-ЭН-1 2 5 10 10 0,00% 2 100,00% 0 0,00%

итого по 4
курсу

1
0
5 48 497 59 88,13% 21 20,00% 41 80,00%

19-ТЭ-1 4 5 24 0 100,00% 0 0,00% 2 100,00%
19-ТЭК-1 1 5 6 0 100,00% 0 0,00% 0 100,00%

19-ЭЛ-1
1

8 5 108 1 99,07% 1 5,56% 7 94,44%

19-ЭЛК-1
1
5 5 90 4 95,56% 3 20,00% 8 80,00%

19-ЭЛК-2

СМ
о

5 117 0 100,00% 0 0,00% 17 100,00%
итого по 5

курсу
5
8 25 345 5 98,55% 4 6,90% 34 93,10%

Итого по
ШТАиТЭ

4
7
4

180 2207 270 87,77% 91 19,20% 214 80,80%

4. ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.

5.1 СЛУШАЛИ: Тажибаева Г.Б: О результатах разработки ОП 8D07103 -
Теплоэнергетика. Разработанная ОП 8D07103 -  Теплоэнергетика согласована с
работодателями, учитывает потребности отрасли. Имеет перспективу развития в
направлении атомной энергетики.
5.1 П О С Т А Н О В И Л И : Информацию принять к сведению. Поручить руководителю
ОП Сегеда Т.А. разработать стратегию развития ОП.

5.2 СЛУШАЛИ: Тажибаева Г.Б: На повестке дня вопрос о снижении процента
посещаемости.

В соответствии с медицинской справкой, предоставленной Кецесжановым
М^хамметэли Кдзбек^лы (20-ЭЛ-1) процент не посещаемости занятий был
пересчитан, процент не допуска к рейтингу (не должно превышать 50 %).

ФИО Гру Дисциплина Коли справка Пропуски Разница
ппа честв пропусков

о период час часов по %

часов журн
алу %

1

Кенесжанов
Мухамметэли

Кдзбек^лы

20-
ЭЛ-

1

Промышленная
электроника

45 с
29.09.2022
по
04.11.2022

12 24 53,33 12 часов
26,7%

Электрические
сети и системы

45 9 25 55,56 16 часов
35,5%

2
Зухраб Кемал
Зухрабулы

20-
ЭЛК
-2

Электрические
сети и системы

45 с
10.10.2022
по
23.10.2022

4 23 51,11 19 часов
42,2%

5.2 П О С Т А Н О В И Л И :
Дать возможность сдать экзамены студенту группы 20-ЭЛ-1 Кецесжанову М.К,, и 20-ЭЛк-2

Зухраб К.З.

5.3 СЛУШАЛИ: Акаев А.М.: Ходатайствуем для проверки в системе
антиплагиат только техническую (расчетную) часть дипломных работ / проектов.

5.3. ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствуем для проверки в системе антиплагиат только техническую
(расчетную) часть дипломных работ / проектов.

/  Председатель Акаев А.М.

Секретарь / у / /  Кунапьянова А.А.